

## مطبوعاتي اعلاميه

### بشري حقونه يوازي يو خپلېدونکي شعار او د خلکو سترگو ته د خاورو ورشپندل دي

په سوډان کې د بشري حقونو لپاره د ملي کميسيون د رهبري او د روزنيز ورکشاپ لپاره د امدگي کمېټې د راپور غړي، رشاد عبدالوهاب په ۱۹۹۳م، کې د پاریس له اصولو سره سم د بشري حقونو سيستم معرفي کوي. هغه خپلواکي شورا او يو شمېر دولتي او قضايي ارگانونو په وياړن، په سلام روتانا هوټل کې د روزنيز کورس د پيل لپاره ټولې تيارۍ او د مدني ټولني بشپړول تاييد کړل. سرچينه: (محرر: ۲۰۲۱م، د جون ۲۰مه)

انتقالي حکومت هره ورځ مور ته د ژوند په ټولو چارو کې د غربي اصولو د منلو لپاره خپله ژمنتيا څرگندوي. ايا د بشري حقونو اصول د حاکميت شورا په کچه د پاملرنې وړ دي، په داسې حال کې چې خلک په ټولو برخو کې د سقوط سره مخ دي؟! بشري حقونه، چې يوه غربي اصطلاح ده او اوس يې په اسلامي هېوادونو کې خپل شهرت له لاسه ورکړی، افشا شوي او هرڅوک پوهيږي چې دا يو نوی استعمار او يوازي يو لوی دروغ، يو روښانه شعار او نرمه اصطلاح ده، چې د استعماري هېوادونو له لوري د هېواد په چارو کې لاسوهني ته د پلمې په توگه کارول کيږي، د دوی شتمني لوتوي او په پايله کې خلک ان د څارويو حقونه هم نه شي ترلاسه کولای! الله تعالی مو وښه.

مسلمانانو واکمنانو او د دوی رسنيو د حقيقت په انحراف سره د دې اصطلاح په بازار موندني کې لوی رول لوبولی دی، چې قاتل يې د بشري حقونو ساتونکی او مقتول يې د ترهگر او د بشري حقونو سرغړونکي معرفي کړی دی. دا قضيه په ټولو استعمار شوو اسلامي خاورو کې شته، چې د خالص مسلمان وینه تويېدلو پرته، د دې واکمنانو سترگي ان نه رپيږي او د غرب بشري حقونو تيوريستانو له خوا د دوی له جعلي سازمانونو سره د جدي بدلون پرته او د غربي سياستمدارانو ټول چل د هغو مسلمانانو پر وژلو، چې په فلسطين، عراق، افغانستان، سوريه او... هېوادونو کې وژل کېږي، يوازي د "بشري حقونو" سرغړونې په اړه خپله "زياتېدونکي انديښنه" څرگندوي. دوی هغه څوک دي چې د هغو کسانو په ملاتړ سره چې له مسلمانانو سره يې جگړه کړې، د وسلو او مادي ملاتړ چمتو کولو او د دوی د پلان سره سم ډيزاين شوي جنگونه رامنځ ته کولو سره بشري حقونه تر پښو لاندې کړي دي.

لکه څنگه چې په اصطلاح نړيوال سازمانونه او ارگانونه چې د خپلواکۍ او د بشري حقونو د ساتنې غوښتنه کوي، د هغو مهمو مسالو د حل لپاره، چې مسلمانان په ناوړه توگه وژل کيږي ايا څومره يې چې غوښتنه کړي، دوی ناستې او پريکړه کړي او اعلان يې کړی دی؟ په نړيواله جگړه کې دوی هېڅ گډون نه درلود او ادعا کوي، چې دوی د سولې لپاره خپله ادعا کړې وه. د الشام په خاوره کې، د نيردي دوه سوه زره شهيدانو وینه، په زرهاوو ټپيان او بنديان او په مليونونه بې ځايه شوي او د هېواد په ختيځ او لويديځ کې له جلاوطنۍ او پرته له دې چې نړۍ خدمت ورته وکړي، پر "بشري حقونو" يې نيکه کړې ده. اسد چې ماشومان او ښځې يې وژلي بيا وټاکل شو او په دروغو يې ۹۵٪ رايه وگټله! دا مساله په ټولو اسلامي خاورو کې شته.

د بشري حقونو په اړه د غرب خبري د امریکايانو د مرگونو الوتکو له خوار شوي، چې په يمن، پاکستان، افغانستان، سوماليا او له هغه نه مخکې عراق کې پر مسلمانانو څارنه کوله، چې د بوش په ډيموکراسۍ او

د هغه هېواد د "بشري حقونو" غوښتنه بولي. " دا زموږ د مليونونو بيگناه خلکو په وژنه، تپي کېدو، بي خايه کېدو او جلاوطني بدل شو. د گوانتانامو زندان په اړه، له کافرانو او استعماري غرب څخه د بشري حقونو غوښتنه کوي او تر دې بد لا دا چې امريکا په خپله حق لري، چې د خپلو هېوادونو مسلمانان ونيسي او ويي وژني، د داسي واکمنانو د واکمنۍ په چوکاټ کې چې خپلو بادارانو ته سرونه په لاسونو کې نيسي او خپل خلک خوروي.

بشري حقونه يوازي يو ځلېدونکی شعار دی چې د خلکو سترگو ته خاوري ورشينيدي. حقيقت يې او هغه څه يې چې تر شا پراته دي، اوس خلکو ته افشا شوي دي. امت اوس خپل دښمنان پېژني، غرب او هغه کسان چې د حقايقو په انحراف سره د دوی ملاتړ کوي. امت د رسول الله صلی الله عليه وسلم پر منهج د راشده خلافت، چې د الله سبحانه و تعالی ژمنه او د رسول الله صلی الله عليه وسلم زيری دی، بيا تاسيس ته يې په تمه دی.

**د حزب التحرير- ولايه سوډان د بنځو برخي رسمي ويانده**

۱۴۴۲ هـ.ق، د ذی القعدی ۹مه

۲۰۲۱م، د جون ۲۰مه

د صدور گڼه: ۱۲ / ۱۴۴۲